  RU  Одноступенчатая газовая арматура
MM40.065 G120S-R2
Артикул Модель
19990752 MM40.065 G120S-R2
1. Общая информация
1.1. Область применения
Газовая арматура MM40.065G120S-R2 пред-
назначена для применения с газовыми, газо-

выполнение требований инструкции. При их
нарушении гарантия на изделие снимается.
1.4. Маркировка газовой арматуры и ее расшифровка
Пример    M M 40.065 F 120 S - R 2
/
Тип  M = Одноступенчатый
Клапан M = Моноблочный
Типоразмер 40.065
Реле давления G =
- минимального давления/
  контроля герметичности
максимального давления
Регулятор давления 120 = 120 мбар (давление на выходе)
Электрическое соединение клапанов S = Раздельное
Разделитель
Тип присоединения к горелке R = Резьбовое
Выход 2 = 2"
Инструкция по монтажу, эксплуатации и обслуживанию
2. Технические данные
2.1. Технические характеристики
Наименование Ед. измерения Значение
Максимальное рабочее давление газа на входе мбар 500
Диапазон давления газа на выходе мбар 15 - 120
Рабочая температура окружающей среды °C -10  +60
Вид газа  природный, сжиженный
Степень защиты электрооборудования  IP54
Тип регулирующего клапана  одноступенчатый
Реле минимального давления газа/
контроля герметичности клапанов/
В (АС) 24250
Максимального давления мбар ΔPmax=±1
  IP54
Напряжение питания В (АС) 196253
2.2. Принципиальная схема
2.3. Принципиальная схема
18 - Предохранительно-запорный клапан
19 - Реле максимального давления газа
20 - Реле мин. давления газа/ контроля герметичности
21 - Фильтр
24 - Предохранительно-запорный клапан/
  регулятор давления
A - Блок клапанов
B - Объем поставки
2.4. Принцип действия
Газовая арматура имеет два клапана безопасно-
сти, установленных последовательно по ходу дви-
жения газа. Газ в газовую арматуру подается через
фильтр тонкой очистки, установленный на входе. Га-
зовые клапаны медленно открываются при подаче
на них электропитания во время розжига горелки.
Они включены электрически раздельно и работают
вне зависимости друг от друга. Во время работы го-
релки оба клапана остаются открытыми.
Первый по ходу движения газа клапан является
отсечным и имеет только два положения: «Открыт»
и «Закрыт».
Второй по ходу движения газа клапан является
отсечным с функцией регулирования давления «по-
сле себя», при условии наличия на нем электропи-
тания.
После снятия напряжения с клапанов они быстро
закрываются под действием жестких пружин.
Регулируемое реле минимального давления газа
с функцией контроля герметичности клапанов уста-
новлено между клапанами безопасности и служит
для подачи сигнала на автомат горения о падении
давления газа ниже установленного значения или о
негерметичности клапанов безопасности в закрытом
состоянии.
Инструкция по монтажу, эксплуатации и обслуживанию
2.5. Габаритные размеры
2.6. Основные элементы
2 – трубка;